
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 09/2022 APPROVATA IN DATA 02/04/2022 
 

 

“Commissione Esaminatrice Corso di Formazione CRI  

Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso Ambulanza – ciclo unico” 

 
 

L’anno duemilaventidue, addì 02 del mese di Aprile, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo 

Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 
CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclama l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• VISTO il Provvedimento nr. 2021/05424/CR/U del 27/05/2021 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale 

C.R.I. Piemonte, con la quale si proclama l’insediamento del Consigliere in surroga al dimissionario, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 23/05/2021; 

• VISTA la Delibera nr. 23 del 23 settembre 2016 del Consiglio Direttivo Nazionale della Croce Rossa 

Italiana, con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei Volontari” e successive modifiche ed integrazioni; 

• VISTA la Delibera nr. 11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di 

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

• VISTA l’attivazione del Corso CRI per “Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso Ambulanza – ciclo 

unico” attivato con Delibera nr. 23 del 14 Dicembre 2021 (Verbale CD nr. 06); 

• RITENUTO che in considerazione di tale onere, occorre provvedere alla costituzione della Commissione 

d’Esame di cui all’art. 13.5 del Regolamento dei Corsi di Formazione CRI; 
 

Pagina 1 di pagine 2 

 

 

 



 

 

 

 

 

• IN APPLICAZIONE al Provvedimento nr. 37 del 10.11.2020 del Presidente Nazionale recante le 

“Indicazioni operative per il personale Volontario CRI durante la pandemia Covid-19”, e le modalità 

previste dal provvedimento adottato dal Presidente Nazionale nr. 07 del 09.03.2021, avente per oggetto 

“Indicazioni sulla formazione interna ed esterna alla CRI” e successive modifiche ed integrazioni; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  
 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

 

D E L I B E R A 

 
➢ DI NOMINARE la Commissione d’Esame per il Corso di Formazione CRI per “Operatore Trasporto 

Sanitario”, che sarà composta da: 

- Presidente della Commissione: ANDREOTTI Manuele; 

- Direttore del Corso e Docente in possesso della qualifica di Istruttore TSSA e IVS118: 

Lampiano Laura; 

- Docente del Corso in possesso della qualifica di IVS 118 e di Istruttore TSSA in 

affiancamento: Barbierato Corsini Jessica; 

- Responsabile Sanitario Comitato CRI: Dott.ssa Marchisio Patrizia. 

 

➢ DI PRENDERE ATTO che il Corso in oggetto è equipollente al Percorso formativo “Volontari 

Soccorritori 118 – all. A” della Regione Piemonte approvato con D.D. nr. 489 del 26.07.2010 e s.m.i., 

ed equiparato ai sensi del Provvedimento del Presidente Nazionale CRI nr. 45 del 07.04.2017; 

➢ DI FISSARE l’Esame nella data di Lunedì 30 Maggio 2022 alle ore 20.20 presso la Sede del Comitato 

CRI di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV nei locali di Via Henry Dunant 2 in Castelnuovo 

Don Bosco (AT); 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale e sul portale di gestione 

Istituzionale GAIA ai fini della conclusione del Corso, secondo le normative vigenti in materia. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

Pagina 2 di pagine 2 

 


